
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

UFFICIO II - Gestione delle risorse umane del comparto scuola - Attuazione degli ordinamenti - Istruzione non statale – 

Gestione delle risorse finanziarie  
  Il Dirigente: Mario Trifiletti 

Via S. Castromediano, 123 – 70126 BARI  

e-mail direzione-puglia@istruzione.it. Sito WEB http://www.pugliausr.gov.it 

 
 

 

                                                                                                                               Bari,  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 con particolare riferimento agli artt. 40 ss.; 

 

VISTO il Titolo II (Relazioni sindacali) del C.C.N.L. comparto Funzioni Centrali sottoscritto in data 

09.05.2022 relativo al triennio 2019–2021; 

 

VISTO il D.P.C.M. n. 166 del 20 settembre 2020 (Regolamento concernente l’organizzazione del 

Ministero dell’Istruzione) con il quale è stata determinata l’articolazione dell’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Puglia; 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. 32144 del 21 novembre 2021, di costituzione della delegazione di 

parte pubblica, legittimata alla stipula dei contratti decentrati a livello regionale per le 

materie riferite al personale del Comparto Scuola; 

 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla ridefinizione della predetta delegazione di parte pubblica, a 

seguito delle intervenute variazioni degli incarichi conferiti ai dirigenti amministrativi in 

servizio presso questo Ufficio Scolastico Regionale; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 La delegazione di parte pubblica, legittimata alla stipula dei contratti decentrati a livello regionale per le 

materie riferite al personale del Comparto Scuola, è costituita così come di seguito riportato: 

 

➢ Mario TRIFILETTI Dirigente Uff. II – USR Puglia Presidente 

➢ Esterina Lucia OLIVA Dirigente Uff. I - USR Puglia Componente 

➢ Giuseppina LOTITO Dirigente Uff. III - USR Puglia Componente 

➢ Margherita SEMERARO Funzionario Area III - USR Puglia Componente 

➢ Giuseppe Vito CLARIZIO Dirigente Tecnico – USR Puglia Componente anche con 

funzione verbalizzante 

 

 

                                                                                                      IL DIRETTORE GENERALE 

  Giuseppe Silipo 

 
Alla Delegazione di parte pubblica 

Ai Dirigenti Amministrativi e Tecnici dell’USR Puglia 

Alle OO.SS. regionali di categoria                                            

 Al M.I. - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

 D.G. per il personale scolastico                     DGPER.segreteria@istruzione.it 

http://www.pugliausr.gov.it/
mailto:DGPER.segreteria@istruzione.it

		2022-05-25T16:07:44+0000
	SILIPO GIUSEPPE


		2022-05-26T09:15:44+0200
	protocollo




